高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 114 年 10 月 22 日

發文字號：高市旅行(114)佑字第 237 號

主旨:函轉「115年稀少語別導遊輔導考照訓練」課程，請會員旅行社鼓勵符合招生

對象人員踴躍報名參加並協助宣傳，敬請查照。

說明：

1. 依據高雄市政府觀光局114年10月21日高市觀行字第11430985200號函轉中華

民國觀光導遊協會114年10月17日觀導字第114216號函辦理。

2. 鑑於近年政府積極推動觀光產業，來臺旅客快速成長，部份稀少語言導遊人

力不足，為鼓勵具有高中（職）以上畢業學歷，通曉英、日語以外其他外語

之在臺新住民、僑(外)生及一般民眾。透過交通部觀光署舉辦之「導遊人員

及領隊人員考照」協助學員順利取得執業證，投入導遊人力市場，解決導遊

供應失調情形，強化臺灣觀光，推動永續觀光發展。

3. 相關資訊歡迎上中華民國觀光導遊協會查詢

（http://www.tourguide.org.tw），請會員旅行社轉知符合招生對象人員踴

躍報名參加。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881